
ПРОТОКОЛ № 7 

засідання циклової комісії професійної та практичної підготовки 

(спеціальність «Дошкільна освіта») 

 

від 25 березня 2023 року 

 

Присутні – 17 ос. 

Відсутні – 0 ос. 

члени робочої групи освітньо-професійної програми «012 Дошкільна 

освіта» 
 

Порядок денний: 

1. Про внесення змін до проєкту ОПП фахової передвищої освіти 

спеціальності 012 Дошкільна освіта Івано-Франківського фахового 

коледжу. 

2. Про вибори кандидатури на гаранта освітньо-професійної програми зі 

складу робочої групи. 

3. Про проведення комплексних контрольних робіт (зрізів залишкових 

знань)  студентів з навчальних дисциплін. 

4. Про організацію поточного та рубіжного контролю знань, умінь та 

навичок студентів з дисциплін циклової комісії. 

5. Про психолого-педагогічний аналіз навчальної діяльності студентів, 

які не встигають, незадовільно вчаться. 

6. Про стан навчально-методичного забезпечення викладання навчальних 

дисциплін впродовж другого семестру. 

7. Про організацію методичної роботи з молодими викладачами щодо 

організації освітнього процесу. 

8. Про внесення даних щодо організації заходів у «Календар подій». 

 

 

1. Внесення змін до проєкту ОПП фахової передвищої освіти 

спеціальності 012 Дошкільна освіта Івано-Франківського фахового коледжу. 

СЛУХАЛИ: голову робочої групи ОПП (Оксана СЕЛЕПІЙ), про 

внесення змін до проєкту ОПП фахової передвищої освіти спеціальності 012 

Дошкільна освіта у зв’язку з доопрацюванням положень цього документу за 

результатами громадського обговорення. Оксана Дмитрівна запропонувала 

привести освітньо-професійну програму 012 Дошкільна освіта у 

відповідність до Положення про  освітньо-професійні програми у 

Відокремленому структурному підрозділі «Івано-Франківський фаховий 

коледж Прикарпатського національного університету імені Василя 

Стефаника» та інших нормативних документів. 

1. На минулому засіданні розглянуті ряд зауважень та рекомендацій 

громадського обговорення та зовнішніх рецензентів. Робоча група 

попрацювала над корекцією змісту проєкту ОПП.  



 

УХВАЛИЛИ:      
1.1.Затвердити скореговані положення проєкту Освітньо-професійної 

програми фахової передвищої освіти 012 Дошкільна освіта відповідно до 

зауважень та пропозицій громадського обговорення. 

Результати голосування: 

«ЗА» – 17; 

«ПРОТИ» – 0; 

«УТРИМАЛИСЬ» – 0. 

1.2. Розглянутий, скорегований варіант проєкту освітньо-професійної 

програми «Дошкільна освіта» спеціальності «Дошкільна   освіта» подати на 

затвердження Педагогічною радою коледжу. 

Результати голосування: 

«ЗА» – 17; 

«ПРОТИ» – 0; 

«УТРИМАЛИСЬ» – 0. 

 

2. Вибори кандидатури на гаранта освітньо-професійної програми зі 

складу робочої групи. 

ВИСТУПИЛИ: Чупровська М.Я. запропонувала обрати кандидатом на 

гаранта освітньо-професійної програми - Селепій О.Д., оскільки вона є 

керівником робочої групи з розроблення ОПП. Оксана Дмитрівна є 

педагогічним працівником, працює в коледжі за основним місцем роботи, 

має кваліфікацію відповідно до спеціальності згідно з Ліцензійними 

умовами, вищу кваліфікацію, педагогічне звання «викладач-методист», стаж 

педагогічної роботи не менше як 36 років. 

ВИРІШИЛИ: 

1. Результати голосування: 

За Проти Утрималися 

17 0 0 

 

3. Про проведення комплексних контрольних робіт (зрізів залишкових 

знань)  студентів з навчальних дисциплін. 

СЛУХАЛИ: 

Сидорук О. М., завідувача дошкільним відділенням, про потребу 

проведення зрізів залишкових знань з дисциплін циклової комісії. Оксана 

Миколаївна познайомила присутніх з графіком. 

УХВАЛИЛИ:  
3.1. Графік проведення зрізів залишкових знань студентів до 

виконання. 

 

4. Організація поточного та рубіжного контролю знань, умінь та 



навичок студентів з дисциплін циклової комісії. 

СЛУХАЛИ: Селепій О.Д., яка звернула увагу на необхідність 

застосування в навчальному процесі тестових форм контролю, посилення 

роботи зі студентами, які мають невисокі показники у навчанні. 

УХВАЛИЛИ:    

4.1. Продовжити розробку тестових завдань з метою використання їх 

для контролю знань студентів за допомогою комп’ютерних технологій. 

 

5. Про психолого-педагогічний аналіз навчальної діяльності студентів, 

які не встигають, незадовільно вчаться. 

СЛУХАЛИ: Сидорук О. М., завідувача відділенням дошкільної освіти, 

яка виступала з інформацією щодо студентів, які мають низькі показники 

успішності у навчанні. 

УХВАЛИЛИ:  
5.1. Провести індивідуальні бесіди з цими студентами. 

 

6. Про стан навчально-методичного забезпечення викладання 

навчальних дисциплін впродовж другого семестру 

СЛУХАЛИ: про стан навчально-методичного забезпечення 

викладання навчальних дисциплін протягом другого семестру. 

УХВАЛИЛИ:  

6.1. Затвердити комплексні контрольні роботи із навчальних дисциплін 

циклової комісії. 
 

7. Про організацію методичної роботи з молодими викладачами щодо 

організації освітнього  процесу. 

СЛУХАЛИ: про організацію методичної роботи з молодими 

викладачами щодо організації навчально-виховного процесу. 

ВИСТУПИЛИ: методист коледжу ознайомила викладачів із роботою 

Школи молодого викладача коледжу «Пошук» та повідомила про основні 

педагогічні техніки, які допомагають у роботі викладача-початківця. 

УХВАЛИЛИ:  
7.1. Схвалити роботу Школи молодого викладача коледжу «Пошук» та 

використовувати запропоновані техніки у своїй роботі. 
 

9. Про внесення даних щодо організації заходів у «Календар подій». 

10. СЛУХАЛИ: про внесення даних щодо організації заходів у «Календар 

подій». 

ВИСТУПИЛИ: Голова циклової комісії Селепій О.Д. з питанням щодо 

внесення даних щодо організації заходів у «Календар подій». 
 

 

 

 



 

  Голова циклової комісії 

 

 

 

 

 

Оксана СЕЛЕПІЙ 

 

Секретар циклової комісії 

 

 

 

 

Тетяна ДАНІВ 

 


